CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 25/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de

duas ou três “lombadas” na Rua João Maria Padilha, no Bairro Parque Cidade Nova.

Justificativa

A Rua João Maria Padilha não possui nenhum redutor de velocidade. É necessária a

instalação de duas ou três lombadas, pois veículos trafegam com muita velocidade, oferecendo

perigo aos moradores.

Há muitas crianças que residem naquela rua e antes que haja ocorrência de algum

acidente no local, providências visando instalação de redutores devem ser tomadas.

Sendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta proposição.

Teixeira Soares, 28 de março de 2018.

Marcos Aurélio Abib